
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 902/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης  του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της Π.Ε. 
Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της Π.Ε. 
Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5908/2-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 8 Υπέρ και 1 αποχή η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Αποχή δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης, διότι δεν ήθελε να συζητηθούνε τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης και Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 902: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 157933/ΞΔΔΟ5359/7-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των  
δικαιολογητικών κατακύρωσης  του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ 
Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της ΠΕ 
Ξάνθης.  
Σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα : 

ΑΔΑ: Ω0537ΛΒ-Ν4Θ



Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, και τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 
Συγκεκριμένα το από 7-12-2016 Πρακτικό 3 αναφέρει τα εξής: « Στην Ξάνθη την 7-12-2016 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 08:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού 
που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 538/2016 (πρακτικό 28/2016)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 6ΔΝ07ΛΒ-ΞΘΨ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Μούρου Παρασκευή υπάλληλος  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Κτηνιάτρων 

2. Σόμαλος Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
3. Τάσου Μαρία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος , υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση  των δικαιολογητικών κατακύρωσης  του 
προσωρινού μειοδότη, «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ», του προαναφερόμενου ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, ο οποίος πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
και έχει λάβει αύξοντα αριθμό  συστήματος τον αριθμό 26807. Η επιτροπή επίσης πραγματοποίησε και 
στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης σε έντυπη μορφή  με αριθμ. 
πρωτ.156609/ΞΔΔΟ5293. 
 
Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 01/2016 Διακήρυξης και ο έλεγχος που ακολούθησε έχουν ως 
εξής:  

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 
Απόσπασμα ποιν ικού Μητρώου των Διαχε ιρ ιστών της εταιρε ίας 
(αρ.πρωτ.10888/10-10-2016 και 11939/31-10-2016) .  
  

√  

2. 

Πιστοπο ιητ ικό του Πρωτοδικε ίου Ξάνθης με αρ.πρωτ.961/2016 από 
το οποίο προκύπτε ι ότ ι  η εταιρ ία δεν έχε ι  κηρυχθεί σε κατάσταση 
πτώχευσης,  δεν εκκρεμεί ε ις  βάρος της α ίτηση γ ια να κηρυχθεί σε  
πτώχευση και ότ ι  ο νόμιμος εκπρόσωπός της δεν έχε ι  κάνε ι δήλωση 
αναστολής των πληρωμών της.  
 

 
√ 

 

3. 
Φορολογική Ενημερότητα με αρ.  πρωτ.62678452/05-12-2016 και 
62533929/27-10-2016 ΔΟΥ  Ξάνθης 
 

√  

4. 
Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΙΚΑ με αρ.πρωτ.  500793/30-11-2016 και 
416401/12-10-2016  
 

√  

5. Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΟΑΕΕ για τους διαχε ιρ ιστές αρ. 
πρωτ.1642068/2-12-2016 και 1642087/2-12-2016 √  

6. 
Πιστοπο ιητ ικό εγγραφής στο οικε ίο Επιμελητήρ ιο (Ξάνθης) με 
αρ.πρωτ.  28825/5-12-2016 
 

√  

7. 

Πιστοπο ιητ ικό του Πρωτοδικε ίου  Ξάνθης με αρ.πρωτ.87/14/17-6-
2014 από το οποίο προκύπτε ι ότ ι  η εταιρε ία δεν τελε ί  υπό κοινή   
εκκαθάριση του κ.ν.2190/1920 και δεν τελε ί  υπό διαδικασία έκδοσης  
απόφασης κοινής εκκαθάρισης.  

√  

8. 
Πιστοπο ιητ ικό του Ειρηνοδικε ίου Ξάνθης με αρ.πρωτ.173/2016 από 
το οποίο προκύπτε ι ότ ι  δεν εκδόθηκε απόφαση περ ί λύσης ή 
εκκαθάρισης της Ομόρρυθμης εταιρ ίας «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ» .  

√  

ΑΔΑ: Ω0537ΛΒ-Ν4Θ



Η Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους 
όρους της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης.  

Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, και τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 
2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 
2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της Π.Ε. Ξάνθης και 
συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου  την εταιρεία  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  902/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω0537ΛΒ-Ν4Θ


		2016-12-14T14:14:29+0200
	Athens




